
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2266/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

23073-015068/2009-19 e seus anexos, 

R E S O L V E :

Aplicar à servidora MARIA DO LIVRAMENTO E SILVA GOMES, 

matrícula SIAPE/0327417, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração 

do quadro de pessoal desta Universidade, nos termos dos artigos 128 e 130, da Lei n. 

8.112/1990,  a  pena  de  Suspensão,  por  45  (quarenta  e  cinco)  dias,  pelo 

descumprimento do disposto no art. 116, IX, da mesma lei, combinado com a Seção III, 

XV, alínea “a”, do Decreto n. 1.171/1994, a ser cumprida no período de 20 de junho a 

03 de agosto de 2012.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de junho de 2012.

FLÁVIO AUGUSTO SIDRIM NASSAR

Reitor, em exercício


